FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和３年１１月１７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部市民活動推進課 河上 雄治 主任主事 田島 優希 （0836）82-1134

件名 「多文化共生フォーラム in山陽小野田」を開催します。

内   容

「多文化共生」について知識や理解を深め、国籍や文化の違いを超えて交流するき

っかけを作ることを目的に、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

１ 日時  １１月１９日（金） １４：００～１６：３０

２ 場所  市民館２階第１・２会議室（市栄町９番２５号）

３ 内容

（１） 開会 １４：００

（２） 基調講演 １４：１５～１４：５５

テーマ「共生社会実現に向け、いまできること、すべきこと」

    【講師】 井上 洋（いのうえ ひろし）氏

（一般財団法人ダイバーシティ研究所参与）

 （３）パネル・ディスカッション １５：１５～１６：１５

テーマ「外国人とともに暮らすわたしたちにできること」

   【モデレーター】堀 永乃（ほり ひさの）氏

（一般社団法人グローバル人材サポート浜松代表理事）

【パネラー】

田中 剛男（たなか たけお）（山陽小野田市国際交流協会会長）

河上 雄治（かわかみ ゆうじ）（山陽小野田市市民活動推進課長）

     永井 涼子（ながい りょうこ）（地域日本語教育コーディネーター）

     市民パネラー2名

４ 参加方法  会場参加またはオンライン（Zoom）参加

５ 主催・共催 【主 催】山陽小野田市国際交流協会

【共 催】山陽小野田市

６ その他

 講師及びモデレーターは来場されません。会場・オンラインともに映像配信での

講演となります。

記者発表資料